

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Set/2017	Out/2017	Nov/2017	Dez/2017	Jan/2018	Fev/2018	Mar/2018
RECEITAS CORRENTES (I)	8.338.343,57	6.899.889,80	5.755.439,71	12.056.888,80	6.217.281,42	14.244.169,69	7.834.258,57
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	234.377,70	171.843,36	159.719,04	222.261,04	205.829,28	177.012,77	296.013,32
IPTU	9.618,39	17.615,21	17.301,16	32.821,37	14.537,77	11.895,32	16.005,88
ISS	151.724,74	69.230,57	71.546,03	100.740,35	124.257,42	127.436,05	218.804,13
ITBI	280,00	7.854,06	4.662,46	1.674,24	403,74	687,53	1.133,91
IRRF	21.841,76	23.752,05	27.417,16	37.914,88	31.093,78	15.854,51	24.961,57
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	50.912,81	53.391,47	38.792,23	49.110,20	35.536,57	21.139,36	35.107,83
Contribuições	27.733,32	47.730,35	45.586,91	48.021,58	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	40.405,29	16.096,53	14.159,47	42.843,34	95.400,76	88.697,22	120.192,29
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	35.172,45	8.778,59	22.554,69
Outras Receitas Patrimoniais	40.405,29	16.096,53	14.159,47	42.843,34	60.228,31	79.918,63	97.637,60
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	4.155,00	5.230,00	3.330,00	4.676,48	175,78	1.039,72	372,74
Transferências correntes	8.031.672,26	6.658.989,56	5.532.644,29	11.739.086,36	5.915.875,60	13.977.419,98	7.417.680,22
Cota-parte do FPM	1.305.775,44	1.479.816,28	1.522.094,67	2.928.595,72	1.851.825,07	2.420.914,52	1.630.221,92
Cota-parte do ICMS	877.927,70	851.125,96	862.404,37	853.758,48	936.377,89	805.910,28	698.143,31
Cota-parte do IPVA	39.917,04	33.625,82	44.986,84	27.410,47	50.305,52	43.667,84	58.076,46
Cota-parte do ITR	3.687,14	7.217,98	995,92	455,64	297,91	50,87	374,61
Transferências da LC 87/96	6.736,48	6.736,48	6.736,48	6.736,48	6.598,29	6.598,29	6.598,29
Transferências da LC 61/89	16.466,54	28.102,09	19.246,94	29.071,14	27.635,95	25.419,73	25.330,99
Transferências do Fundeb	4.837.620,91	3.369.227,98	2.122.102,12	6.026.221,48	2.403.242,97	9.536.502,37	3.409.675,34
Outras transferências correntes	943.541,01	883.136,97	954.076,95	1.866.836,95	639.592,00	1.138.356,08	1.589.259,30
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	450.102,06	481.324,93	491.293,02	590.642,62	574.608,11	660.512,28	483.749,14
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	450.102,06	481.324,93	491.293,02	590.642,62	574.608,11	660.512,28	483.749,14
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	7.888.241,51	6.418.564,87	5.264.146,69	11.466.246,18	5.642.673,31	13.583.657,41	7.350.509,43

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Abr/2018	Mai/2018	Jun/2018	Jul/2018	Ago/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	5.664.290,53	10.039.654,97	8.290.223,86	8.308.203,26	8.253.178,14	101.901.822,32	103.683.000,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhores	299.822,48	277.778,52	185.340,26	323.114,37	168.690,73	2.721.802,87	1.880.000,00
IPTU	36.193,32	26.804,32	55.754,13	137.723,18	39.059,69	415.329,74	250.000,00
ISS	216.141,19	177.103,98	72.757,30	113.183,11	72.831,27	1.515.756,14	700.000,00
ITBI	0,00	3.740,00	1.000,00	2.000,00	1.000,00	24.435,94	100.000,00
IRRF	14.013,09	33.235,40	29.358,97	47.751,87	26.460,67	333.655,71	300.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	33.474,88	36.894,82	26.469,86	22.456,21	29.339,10	432.625,34	530.000,00
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	169.072,16	0,00
Receita Patrimonial	134.317,22	122.212,00	98.099,56	94.186,45	90.849,54	957.459,67	570.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	13.497,41	31.555,72	14.426,15	22.175,90	22.153,95	170.314,86	490.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	120.819,81	90.656,28	83.673,41	72.010,55	68.695,59	787.144,81	80.000,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	548,02	289,52	1.212,46	134,42	341,22	21.505,36	60.000,00
Transferências correntes	5.229.602,81	9.639.374,93	8.005.571,58	7.890.768,02	7.993.296,65	98.031.982,26	101.015.500,00
Cota-parte do FPM	972.663,06	2.834.217,61	1.964.345,80	2.262.841,99	1.683.088,21	22.856.400,29	23.230.000,00
Cota-parte do ICMS	796.385,43	806.869,70	798.088,21	872.441,50	929.757,48	10.089.190,31	10.000.000,00
Cota-parte do IPVA	51.999,92	63.861,53	38.174,49	64.475,57	62.604,33	579.105,83	400.000,00
Cota-parte do ITR	52,01	203,65	97,12	132,29	974,39	14.539,53	24.000,00
Transferências da LC 87/96	6.598,29	6.598,29	6.598,29	6.598,29	6.598,29	79.732,24	90.000,00
Transferências da LC 61/89	24.688,94	26.611,71	26.188,38	28.284,55	21.895,35	298.942,31	250.000,00
Transferências do Fundeb	1.923.876,04	4.519.984,38	3.805.108,77	3.501.148,79	3.834.111,29	49.288.822,44	44.000.000,00
Outras transferências correntes	1.453.339,12	1.381.028,06	1.366.970,52	1.154.845,04	1.454.267,31	14.825.249,31	23.021.500,00
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	157.500,00
DEDUÇÕES (II)	344.480,90	773.669,11	566.698,50	461.213,23	540.983,60	6.419.277,50	6.752.800,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	344.480,90	773.669,11	566.698,50	461.213,23	540.983,60	6.419.277,50	6.752.800,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	5.319.809,63	9.265.985,86	7.723.525,36	7.846.990,03	7.712.194,54	95.482.544,82	96.930.200,00

Pará
Governo Municipal de Óbidos
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4º bimestre de 2018 (até Agosto)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

FRANCISCO JOSÉ ALFAIA DE BARROS
Prefeito Municipal

MAURO FRANCISCO CARDOSO DOS SANTOS
CONTADOR

AMARILDO BENTES DE ANDRADE
Secretário Mul. Orç. Plan. e Finanças

ANA PAULA NUNES DE SIQUEIRA
CONTROLE INTERNO